Concejo Deliberante ser eximida del pago de intereses y sean imputados los pagos efectuados.-

 2.10-) En fecha de 5 de septiembre de 2025 el Sr. Carlos Martin Luna Morales, solicitó ser eximido de los intereses 
por mora y ser autorizado a pagar el anticipo de Pesos Tres Millones Quinientos Mil $3.500.000 en fecha de 10 de 
marzo de 2026 y el resto en 18 cuotas con un interés del 3% mensual.-

 2.11-) En fecha de 5 de Septiembre, el Sr. Santiago Nicolás Sánchez solicitó un plan de pagos especial, 
fundamentando su pedido en que no pudo pagar la totalidad del lote, pero que logro transferir la suma de Pesos Tres 
Millones Quinientos Mil ($3.500.000). Asimismo manifestó que su situación económica le permite pagar cuotas de 
Pesos Trescientos Mil ($300.000).-

 2.12-) En fecha de 9 de Septiembre, el Sr. Miguel Horacio Farías, informo que realizo el pago de Pesos Cinco 
Millones ($5.000.000) por medio de transferencias, adjuntando los comprobantes.

[...]

Eduardo Martin Vargas manifestó que fue despedido de su trabajo, por 
lo que se le imposibilito realizar el pago que se obligo mediante boleto de compraventa. Asimismo solicito una 
prórroga para poder abonar la totalidad del precio del lote, es decir la suma de Pesos Seis Millones Quinientos Mil 
($6.500.000) y los gastos administrativos en el momento en que cobre la indemnización, con fecha de 15 de marzo 
de 2026.-

 2.18-) En fecha de 10 de Septiembre, el Sr. Héctor Javier Chávez solicito un plan de pagos especial, considerando 
que le detectaron un problema en su espalda, por lo que está aguardando la indemnización correspondiente por la

[...]

fecha de 21 de Octubre, el Sr. Chávez solicito la rescisión del Boleto de Compraventa.-

 2.19-) En fecha de 11 de Septiembre el Sr. Raúl Alberto Mitta solicito prorroga, para poder saldar la totalidad del 
lote que le fuera adjudicado, es decir la suma de Pesos Siete Millones Quinientos Mil ($7.500.000) en fecha de 10 
de enero de 2026. Fundamenta su pedido en que esa fecha vence un plazo fijo de su cuenta bancaria.-

 2.20-) En fecha de 15 de Septiembre, el Sr. Luis Ezequiel Fuentes, informo que no tenía los medios para poder 
abonar el lote, por lo que solicitaba al Honorable Concejo Deliberante rescindir el contrato y ser eximido de las

[...]

En caso de incumplimiento 
por parte del Vendedor, el Comprador una vez satisfechas todas las obligaciones a su cargo, podrá exigir el 
cumplimiento del presente Contrato. ARTICULO 5.- Establézcase como fines de la adquisición particulares, de 
cada uno de los DOSCIENTOS VEINTISIETE (227) lotes existentes sobre los inmuebles descriptos en el 
ARTÍCULO PRIMERO, las siguientes: a) Destino: La persona inscripta deberá destinar la compra del lote para 
construir su vivienda propia y única de ocupación permanente; b) Construcción: La persona inscripta deberá